
 Università di Pisa 

I – 56100 PISA – ITALY Largo Pontecorvo, 3 Tel: ++39 +50 2212700 Net: LD@DI.UNIPI.IT Fax: ++39 +50 2212726 

Dipartimento di Informatica 

 
Pisa, 7 luglio 2011 

 

PROVVEDIMENTO DI URGENZA N. 10 
 

IL PRESIDENTE DEL 
CONSIGLIO AGGREGATO  

DEI CORSI DI STUDIO IN INFORMATICA APPLICATA e in SICUREZZA INFORMATICA 
 

 
Visto:  lo Statuto dell’Università di Pisa emanato con decreto rettorale 30 settembre 1994, n. 1196, e 

successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 28.1 lettera b; 
 
Vista: la necessità di provvedere urgentemente al perfezionamento della Programmazione Didattica per 

l'a.a. 2010/2011; 
 
Vista: la programmazione didattica a.a. 2010/2011 approvata dal Consiglio aggregato dei Corsi di Studio in 

Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica in data 23 giugno 2010 con delibera n. 21; 
 
Visto:  l’affidamento come compito istituzionale al prof. Gualtiero Leoni degli insegnamenti di “Basi di dati” 

(fondamentale del terzo anno della laurea triennale in Informatica Applicata) svolto nel primo 
semestre dell’a.a. 2010/2011 e “Basi di dati avanzate” (complementare del terzo anno della laurea 
triennale in Informatica Applicata) svolto nel secondo semestre 2010/2011; 

 
Vista: la convenzione tra l’Università di Pisa e Promostudi – Università alla Spezia s.c.r.l. 
 
Considerata:  l'impossibilità di riunire in seduta ordinaria il Consiglio aggregato dei Corsi di Studio in Informatica 

Applicata e in Sicurezza Informatica in tempo utile: 
 

DELIBERA 
 

la richiesta di un importo forfettario per docenza fuori sede al prof. Gualtiero Leoni per l’importo di  12.068,71 euro 
(a gravare sui fondi della convenzione). 
 

Il presente provvedimento di urgenza sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio aggregato dei Corsi di Studio 
in Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica. 

 
 

Il Presidente del Consiglio aggregato  
dei Corsi di Studio in Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica 

 
prof. Fabrizio Baiardi 


